
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 44 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 06/11/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione del piano triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 con 
aggiornamenti per l’a.s. 2020/21. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESO ATTO che il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come previsto dalla legge 107/2015, 
viene elaborato dal Collegio dei docenti per il triennio di riferimento e può essere aggiornato 
annualmente entro il mese di ottobre con le attività progettuali previste dal Collegio; 
- SENTITA la presentazione della DS del documento approvato dal Collegio dei Docenti il 28 ottobre 
2020 con Delibera n. 15, inviato per conoscenza a tutti i consiglieri prima della seduta odierna; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
- PRESO ATTO delle integrazioni al PTOF d’Istituto legate all’emergenza da virus SARS-CoV-2, in 
particolare del Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro, del Piano per la DDI, dei Regolamenti sulla 
DDI e sul comportamento degli alunni della scuola secondaria di primo grado, dell’orario di 
funzionamento dei plessi “Duca D’Aosta” e “Col. A. Milan”, che passerà dalle 29 ore settimanali 
attuali a 27 ore per l’a.s. 2021/22, dell’integrazione del curricolo con l’insegnamento dell’Educazione 
Civica; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 



DELIBERA 
 
 
l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/22, con le integrazioni 
per l’a.s. 2020/21, già deliberate dal Collegio dei Docenti del 28.10.2020. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 45 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 06/11/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Proposta di indirizzo musicale per la scuola secondaria di 1°grado per l’a.s. 
2021/22. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- VISTA la proposta di istituire un Corso ad Indirizzo Musicale nella scuola secondaria di primo grado 
“A. Riccoboni” presentata in Collegio dei Docenti in data 28.10.2020; 
- CONSIDERATO che il percorso di studi prevede, oltre alle 30 ore curricolari obbligatorie, 3 ore 
pomeridiane per lezioni individuali e/o a piccoli gruppi di strumento, lettura, analisi, ascolto musicale, 
nonché la costituzione di ensembles orchestrali; 
- VISTA la modifica proposta per gli strumenti musicali individuati dal Collegio, con la sostituzione di 
violino e violoncello con chitarra e flauto perché si è tenuto in considerazione il riscontro più 
immediato nell’apprendimento e la maggior praticabilità degli strumenti; 
- VISTO che si manterranno pianoforte e percussioni, queste ultime per dar modo ad alunni 
diversamente abili di inserirsi ed essere parte integrante del gruppo; 
- VISTO che è previsto un semplice colloquio attitudinale, a scopo orientativo, per la scelta dello 
strumento; 
-  VISTO che verrà proposta la formazione di una classe ad indirizzo musicale presso la scuola 
secondaria “A. Riccoboni” o per la succursale “Sante Zennaro” di Grignano Pol., naturalmente solo 
nel caso in cui si raggiunga il numero minimo previsto di iscrizioni (almeno 18 iscritti); 
 



- SENTITA l’opinione dei suoi componenti;   
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 
 

DELIBERA 
 
di accogliere la proposta di istituire un Corso ad Indirizzo Musicale nella scuola secondaria di primo 
grado “A. Riccoboni” o “Sante Zennaro”, come delibera permanente. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 46 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 06/11/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Conferma criteri liste d’attesa per scuola dell’infanzia. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- PRESI IN ESAME i criteri per la formazione della lista d’attesa per la scuola dell’infanzia dell’I.C. 
Rovigo 4, precedentemente inviati ai consiglieri, già adottati negli a.a.s.s. precedenti; 
- VISTO che attualmente non c’è nessuna lista d’attesa e che le iscrizioni alla scuola dell’Infanzia 
sono inferiori ai posti disponibili, pertanto non vi è urgenza di inserire ulteriori criteri e punteggi a 
vantaggio di alcuno; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 
 

DELIBERA 
  

la conferma dei criteri per la formazione delle liste d’attesa della Scuola Infanzia dell’I.C. Rovigo 4, 
tale delibera verrà adottata come delibera permanente. 
 



         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  

F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 47 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 06/11/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Adesione al POR FESR Veneto 2014/2020 Azione 2.3.1 per l’apertura e 
animazione dell’Innovation Lab di Rovigo “Urban Digital Centre” e dei Centri P3@-Palestre Digitali, 
proposto dal Comune di Rovigo, capofila del progetto. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESO ATTO che il Comune di Rovigo si è aggiudicato il finanziamento del bando POR FESR 
Veneto 2014/20 per l’apertura e animazione dell’InnovationLab di Rovigo “Urban Digital Centre” e 
dei Centri P3@-Palestre Digitali; 
- VISTO che il Bando prevede che le Palestre Digitali siano un’antenna sul territorio per la rilevazione 
dei fabbisogni e punto di contatto con la cittadinanza per fornire servizi e assistenza oltre a 
formazione/informazione; 
- PRESO ATTO che si propone di adibire un’aula a Palestra digitale nei plessi di Boara, Granzette, 
Grignano e Borsea, afferenti all’Istituto Comprensivo Rovigo 4; 
- CONSIDERATO che Ciascuna Palestra dovrà rimanere aperta per 15 ore settimanali e l’apertura 
sarà garantita dalle Associazioni che entreranno nella partnership; 

- PRESO ATTO che queste Palestre daranno supporto alle persone che necessitano di 
un’alfabetizzazione digitale per accedere a servizi pubblici digitali (accesso a Spid; 
pagamento di servizi pubblici in modalità elettronica, ecc.); 
 



- VISTO che il progetto continuerà fino al 2022, e per i tre anni successivi; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti;   
  
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
l’approvazione della richiesta di collaborazione avanzata dal Comune di Rovigo all’I.C. Rovigo 4 per 
la realizzazione dell’Avviso pubblico POR FESR Veneto 2014-2020 - Azione 2.3.1 per l'apertura e 
animazione dell'Innovation Lab di Rovigo “Urban Digital Center” e dei Centri P3@-Palestre Digitali, 
proposto all’Istituto dal Comune di Rovigo, che ha ottenuto il finanziamento in qualità di capofila e in 
forma associata in convenzione con Adria e Villadose. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 48 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 06/11/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Indicazioni circa i criteri e le modalità per l’individuazione dei genitori facenti 
parte del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI). 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESO ATTO che negli anni scolastici precedenti il nostro Istituto aveva già provveduto a costituire 
il GLI per la stesura del Piano Annuale per l’Inclusività (PAI), poi divenuto Piano d’Inclusione (PI) in 
base al D. Lgs. n. 66 del 2017 che aveva come oggetto “Norme per la promozione dell’Inclusione 
scolastica degli studenti con disabilità”; 
- PRESO ATTO che l’USR per il Veneto ha inviato una nota in data 23.10.2020 per informare gli 
Istituti scolastici della predisposizione di materiali di accompagnamento al lavoro del Gruppo di 
Lavoro Operativo (GLO), dei Gruppi di Lavoro per l’Inclusione (GLI) e del Piano per l’Inclusione 
d’Istituto; 
- VISTO che per la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione si prevede che il Collegio dei 
Docenti definisca il tipo di compito che tale organo deve assolvere e che il Consiglio d’Istituto 
stabilisca i criteri e le modalità per l’individuazione dei genitori facenti parte del gruppo 
- VISTO che successivamente si procederà ad acquisire le designazioni dei rappresentanti degli enti 
preposti (Aziende ULSS, ecc.) nonché delle associazioni delle persone con disabilità; 
- PRESO ATTO che è importante che siano coinvolti tutti i plessi e tutti i docenti, per cui anche negli 
anni scolastici passati è stato scelto un docente per plesso di sostegno o curricolare, più un 
rappresentante del personale ATA; 



- CONSIDERATO che per l’individuazione di genitori, si suggerisce come criterio che venga chiesta 
la disponibilità ad un paio di docenti o personale ATA che siano anche genitori di alunni dell’Istituto 
Rovigo 4 oppure a genitori di alunni con bisogni educativi speciali, poiché l’obiettivo è quello di avere 
un GLI agile, pertanto numericamente contenuto; 
SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
 
l’approvazione della proposta circa i criteri e le modalità per l’individuazione di un paio di genitori 
facenti parte del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI), che siano individuati su proposta del DS 
tra docenti o personale ATA che siano anche genitori di alunni dell’Istituto Rovigo 4 oppure tra 
genitori di alunni dell’Istituto con bisogni educativi speciali. 
 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 49 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Samiolo Maria Enrica x  

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina  x 

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Marchetti Diego x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 06/11/2020 alle ore 
18.15.  
 

ORDINE DEL GIORNO: Chiusure prefestive anno scolastico 2020/21. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- TENUTO CONTO del Decreto Legislativo n. 165 del 2001; 
- VISTI i Contratti Nazionali del comparto scuola, le richieste del personale ATA; 
- CONSIDERATI i periodi di sospensione dell’attività didattica, come precisato nella comunicazione 
prot. n. 5142/1.1.e del 27.10.2020, inviata ai consiglieri in allegato alla convocazione; 
- SENTITA la proposta del Dirigente di ratificare la chiusura prefestiva dell’Istituto Comprensivo nei 
seguenti giorni: 

• 7 dicembre 2020 (ponte dell’Immacolata) 

• 24-31 dicembre 2020 

• 2 gennaio 2021 

• 3 aprile 2021 (vigilia di Pasqua) 

• 03-10-17-24-31 luglio 2021 

• 07-14-21 agosto 2021; 
- PRESO ATTO che il personale interessato sarà collocato in ferie o recupererà il servizio non 
prestato; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
  



all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
 
la ratifica delle chiusure prefestive per l’anno scolastico 2020/21, indicate nella comunicazione prot. 
n. 5142/1.1.e del 27.10.2020. 
 
         F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 


